ПРОТОКОЛ

заседания рабочей группы по выбору общественных территорий
Афанасьевского муниципального округа, планируемых к

благоустройству в 2025 году в рамках федерального проекта
«Формирование комфортной городской среды» национального проекта

«Жилье и городская среда и по проведению онлайн голосования на
муниципальном уровне

на единой федеральной платформе za.gorodsreda.ru
(https://43.gorodsreda.ru)

Присутствовали:

БУЗМАКОВА
Светлана Николаевна

заместитель главы администрации
муниципального округа, начальник
Афанасьевского территориального
управления, председатель рабочей группы;

БУЗМАКОВА
Анна Сергеевна

заместитель начальника Афанасьевского
территориального управления, секретарь
рабочей группы;

БЫДАНЦЕВ
Алексей Алексеевич

заместитель начальника Афанасьевского
территориального управления, член рабочей
группы;

БАРАНКИНА
Наталья Афанасьевна

заведующий отделом по вопросам
жизнеобеспечения и дорожного хозяйства,
член рабочей группы;

РОМАШОВА
Людмила Леонидовна

заместитель заведующего отделом по
организационной работе и делопроизводству,
член рабочей группы;

САВИНА
Екатерина Петровна

главный специалист, главный архитектор
округа, член рабочей группы;

ЧЕРАНЁВ
Андрей Валентинович

депутат Думы Афанасьевского
муниципального округа, член рабочей
группы.

Об итогах голосования граждан в 2024 году по отбору общественных
территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации
муниципальных программ, на единой федеральной платформе

za.gorodsreda.ru (https://43.gorodsreda.ru)

za.gorodsreda.ru
https://43.gorodsreda.ru
za.gorodsreda.ru
https://43.gorodsreda.ru

2

Афанасьевское территориальное управление администрации Афанасьевского
муниципального округа Кировской области

1. Принять к сведению информацию Бузмаковой С.Н. председателя
рабочей группы об итогах голосования граждан на территории Афанасьевского
территориального управления администрации Афанасьевского муниципального
округа Кировской области по отбору общественных территорий, подлежащих
благоустройству в рамках реализации муниципальных программ, на единой
федеральной платформе  ( ).za.gorodsreda.ru https://43.gorodsreda.ru

2. Утвердить результаты голосования по отбору общественных
территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных
программ, на единой федеральной платформе
( ) по Афанасьевскому территориальному управлению
администрации Афанасьевского муниципального округа Кировской области
согласно приложению к настоящему протоколу.

za.gorodsreda.ru
https://43.gorodsreda.ru

3. По итогам проведения голосования по отбору общественных
территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных
программ, на единой федеральной платформе
( ) и в соответствии с количеством набранных голосов
граждан, определить победителя из общественных территорий, а также дизайн-
проектов общественных территорий, участвующих в голосовании,
для реализации в 2025 году:

za.gorodsreda.ru
https://43.gorodsreda.ru

№
ме
сто

Наименование
общественной территории

(дизайн-проекта),
признанной победителем

по итогам голосования
•Ч-

Вид объекта
общественной

территории (парк,
сквер, бульвар,

набережная,
благоустройство
памятных мест,

площади и иное)

Количест
во

голосов,
поданных

за
конкретн

ую
обществе

иную
территори

го

Планируемый год
реализации территории -
победителя голосования

2025 2026 2027 2028

1 2 3 4 5 6 7 8

1.

Благоустройство
тротуаров по улице
Трушниковы пгт.

Афанасьево (по нечетной
стороне от ул. Вятская до

деревни Лазаневы)

Иное 1192 да
•

za.gorodsreda.ru
https://43.gorodsreda.ru
za.gorodsreda.ru
https://43.gorodsreda.ru
za.gorodsreda.ru
https://43.gorodsreda.ru

3

2.

Благоустройство
тротуаров по улице
Комсомольская пгт.

Афанасьево (по нечетной
стороне от магазина

«Улыбка» до дома № 57

Иное 1056

2 мая 2024 г. Председатель рабочей группы, заместитель главы
администрации муниципального округа, начальник

Афанасьевского территориального управления

С.Н. Бузмакова